72. c
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ambabus partibus annuntiatum fuerit, residentibus duobus de utraque parte de loco, ubi causa requi-

ritur"', quod ipsi y per evangelium determinaverint, pars parti satisfatiat.

( 13) Addimus autem, ut, si quis homicidium perpetraverit, modis omnibus ipse et quanti

mixti fuerint in ipso homicidio, ligati tradantur; quodsi factum non fuerit, pro unaquaque per-

sona componantur auri solidi mille 2
. 5

(14) Simili pena decernimus dampnandum y eum, qui in communibus merchatis tumultum

populi excitans“ homicidium perpetraverit. Quodsi tumultus absque homicidio aut plaga sedatus

fuerit, componat pro excitatione auri b soldos CCC.

( 15) Si aliqua pigneratio in silva fieri debuerit, sine homicidio fiat; et si,) quod absit,

homicidium factum fuerit, pro libero homine componantur solidi CCC et pro servo L; et si plaga io

facta fuerit, ut c * non moriatur, pro libero homine solidi L et pro servo XXX.

(16) Statutum est, ut in rebus sanctarum ecclesiarum Dei nullus pignerationem faciat,

excepto si cum sacerdotibus causas habuerit; et ante compelatio fiat semel vel c
bis; nam qui

aliter
fl

presumpserit, duplum componat, et si nesciens pigneraverit, prebeat sacramentum, et sit

solutus pignusque salvum 6 restituat. 15

(17) Et hoc stetit de capulo, quod Rivoaltenses f
,

Olivolenses, Murianenses g
,
Metamaucenses,

Albionenses, Torcelenses, Amianenses fecerunt retro ab annis XXX: habeant licentiam secundum

antiquam consuetudinem faciendi, sive per flumina sive per mare.

(Igitur supradictorum serie inviolabiliter observata 11 - 1
). Si quis dux vel marchio,

comes aut vicecomes aut alia quelibet persona cuiuscumque condicionis hoc preceptum 20

violare presumpserit, mille libras auri optimi compositurus banno nostro subiacebit, medie-

tatem nostre camere et medietatem predicto duci et universis Veneticis. Ut autem con-

sideratis omnibus verius credatur et* ab omnibus observetur, impressione nostri sigilli iussimus

huius precepti paginam insigniri.

Signum domini Ileinrici 1 Romanorum imperatoris invictissimi (M). 25

Anno dominice incarnacionis millesimo nonagessimo 1 1 1 1 ,
indictione III, regnante

Henrico' Romanorum imperatore augusto quadragesimo II, imperante autem XII;

actum k est Tarvisii; feliciter.

73. CURIA MOGUNTINA.
(1100) Dec. 25. s»

Litteras invitatorias ad Udalscalcum abbatem Tegrinsensem datas servavit codex tat.

Monaccnsis 19411 (Teg. 1411) sacc. XIII. in. fol. 120 (p. 241), ex quo eas vulgavit

primus Pes ‘Thesaurus anecdotoruni’ VI, 2, 47 nr. 07. Codicem ipse contuli. — Stumpf,

Peg. 2948. (P. 60.)

Il(einricus) Dei gratia imperator augustus Tcgrinsensi abbati gratiam et omne 35

bonum.

Comperto nuper apud nos domni apostolici C(lementis) obitu 2
,

principes qui

72. y) om. 1. 2; suppi, ex PO.II. et PH.V. z
)

ita 1. 2; trecenti PO.II et PH.V. a
)

exe-
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)
et 2. d

)
supplendum est facere; cf. pactum Ottonis IT. supra

p. 42 n. i. e
) solutum 1. 2. f) Eivaltenses 2. s) Amorianenses PO.II. •>) quibus verbis 40

libr'artus notare videtur, struito commoditatisque causa capita 18— 26 pactorum vetustiorum, ad quae remittit

lectorem, se omisisse. ') Enrici, Enrico 2. k
)
datum 2.

1) Igitur — observata sunt verba librarii, v. not. Ii. 2) Qui contigit a. 1100 mense Septembri.
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nobiseum erant consuluerunt, ut universis principibus curiam generalem in natali Dee. 25 .

Domini apud Moguntiam indiceremus, quatenus eorum communi consilio Romana sedes

ordinetur et reformande unitatis ecclesiastice, que longo iam tempore miserabiliter

scissa est, ratio capiatur. Qua de re monendo, rogando et precipiendo debitam a te

r> nobis fidem diligentissime convenimus, ut, sicut Deum et pacem, christianam dilec-

tionem quoque et gratiam nostram curas, ad predictam curiam venire nulla dissimules

occasione, nulla“ pretermittas occupatione L
. Pro certo noveris, quod hunc laborem

nulli principum remittimus, nullius in hoc negligentiam equo animo sufferemus.

74. PAX MOGUNTINA.
,0 1 103. (Inn. 6.)

Annales Augustani ad. a. 110?, (SS. III, 135) tradunt haec: Heinricus imperator

Mogontiae commoratus in epiphania, regnum per quadriennium cum iuramento paci-

ficari constituit, Saxones rebelles sibi reconciliavit cunctisque gratia sua carentibus

commissa dimisit; itemque Sigebertus ad a. 1103 narrat (SS. VI, 368): Heinricus im-

ir> perator sedatis Saxonum motibus pacem in quadriennium constituit. Huius pacis

notitiam servavit codex lat. Monacensis 3739 (August, eccl. 39), ubi marginibus foliorum
5'—7 manu saec. XII. in. inscripta sunt, quae iterum colluta infra edituri sumus. Ea
scriptum pacis authenticum esse nequaquam contenderis. Est potiris narratio historica ah

homine bene edocto, qui curiae Moguntinae interfuisse videtur, facta, (quae scriptum

20 pacis nimirum adhibuit et aliquas eius normas forma plus minus genuina inseruit. Verba

iuramentum tale est indicant, normas quae sequuntur, ct fortasse et alias (e. g. de pace